

Einladung zur Jahreshauptversammlung und zur Saisoneröffnung

Ein Verein lebt von, und vor allem, durch seine Mitglieder!

Hallo liebe Tennisfreunde, es ist wieder soweit.

Wir als Vorstand möchten euch zur Jahreshauptversammlung 2023 des Clubs recht herzlich einladen.

Am Freitag, den 28.04.2023 um 18:30 Uhr im Clubheim an der Linteler Straße 37

Folgende Tagesordnung ist vom Vorstand vorbereitet worden:

- 1. Begrüßung
- 2. Bericht des Vorstandsvorsitzenden über das Jahr 2022
- 3. Ehrung der Verstorbenen in 2022
- 4. Bericht des Sportwarts über das Jahr 2022
- 5. Bericht der Jugendwartin über das Jahr 2022
- 6. Bericht des Anlagenwarts über das Jahr 2022
- 7. Bericht des Kassenwarts über das Jahr 2022
- 8. Bericht der Kassenprüfer über das Jahr 2022
- 9. Entlastung des Vorstandes für das Jahr 2022
- 10. Ehrungen
- 11. Verschiedenes (Wünsche und Anregungen)

Bitte gebt uns bis zum 25.04.2023 Rückmeldung, ob ihr dabei seid!

E-Mail bitte an Dietrich von Hardenberg: dvhardenberg@kabelmail.de

Wir freuen uns, Euch zahlreich begrüßen zu dürfen, egal ob 8 oder 80 Jahre alt!

Herzlich einladen möchten wir Euch zudem zur Saisoneröffnung am 01. Mai. 2023. Wir starten um 11.00 Uhr bei hoffentlich strahlendem Wetter mit gemeinsamen Spiel unter Anleitung unseres Sportwartes Hauke Farny. Bringt bitte nach Möglichkeit Eure profillosen Indoor-Tennisschuhe zum Spiel mit, da die Plätze ja noch frisch und "verletzlich" sind.

Daran anschließenden Grillen und gemütliches Beisammensein, je nach Wetterlage in oder vor dem Vereinsheim.

Meldet Euch hierzu entweder per Email oder tragt Euch in der Aushangliste, die wir wieder rechtzeitig am Clubheim anbringen, ein. Für die Verpflegung bringt bitte, wie es gute Tradition bei uns ist, Brot, Salat o.ä. mit oder zahlt alternativ 5 € in die "Verpflegungskasse", die wir einrichten werden.

Wir freuen uns, Euch zahlreich auf beiden Veranstaltungen begrüßen zu dürfen und Euch wieder zu sehen!

Euer Vorstand Dietrich von Hardenberg, Kerstin Peterssen, Hauke Farny, Jens Haan, Dag Look und Jasmin Rudolph